
 
 

 
 

                                          REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA  GRAMSH 

NJESIA E PROKURIMIT 
__________________________________________________________________ 

Nr..........Prot        Gramsh me  31/08/2017 
 

   
 
    FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 
Data 31.08.2017 
Për: Bashkimin e Operatoreve Ekonomike - “Avduli” shpk & “Bahas”shpk   
Adresa: Lagjia”10 korriku”,Rruga”PerlatRexhepi”,Vlore & Shkoze,prane Cerdhes,Tirane 
Procedura e prokurimit: “Kerkese per propozime”,me mjete elektronike 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i objektit shkolle 9 – vjecare “18 
Gushti”,Fshati Shemrize, Njesia Administrative Pishaj”, 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike 24/07/ 2017 [Nr. 29] 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X, oferta ekonomikisht më e favorshme  
Fondi limit: 5 000 000  ( pese milion )  leke (pa TVSH) 
  
Burimi i financimit: Buxheti i bashkise+ Keshilli i Qarkut (50% me 50%) 
Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara: 

* * * 
1. BOE –“Avduli”shpk &”Bahas”shpk me nr.Nipti J66703306O & J61827083D  dhe vlere 

te ofertes 3 866 573  (tre milione e teteqind e gjashtedhjete e gjashte mije e peseqind e 
shtatedhjete e tre)leke,pa TVSH.  

2. BOE- “Perparimi/G”shpk & “Blerimi”shpk me nr.Nipti J66702835G & J62903384G  dhe 
vlere te ofertes 4 948 382  (kater milione e nenteqind e dyzete e tetemije e treqind e 
tetedhjete e dy)leke,pa TVSH 

 
Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem: 

1. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike  - “Perparimi/G”sh.p.k &”Blerimi”sh.p.k 
Nga ana e Komisionit te Vleresimit te Ofertave konstatohet se ky OE ka mungese 
dokumentacioni  si me poshte: 
• Tek kontrata e vetme per pune te ngjashme te dorezuar nga “Perparimi”shpk nuk eshte 

dorezuar  Formulari i vlerësimit sipas Shtojces 8; 
• Ne deklaraten per drejtuesin teknik qe do te ndjeke punimet ne objekt te dorezuar nga 

“Perparimi”shpk,nuk eshte percaktuar emri i drejtuesit teknik qe do te ndjeke zbatimin e 
kontrates. 



• Nuk eshte dorezuar libreza e punes per ing.gjeodet ne kundershtim me  Kriteret e 
Vecanta te Kualifikimit 

• Nuk eshte dorezuar dokumentacioni I plote per 1 autobetoniere,eshte dorezuar vetem 
kontrata e shitblerjes,zhdoganimi dhe fotot,nuk eshte dorezuar leje qarkullimi,certificate e 
kontrollit teknik dhe siguracioni 

 
* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “Avduli”shpk &”Bahas”shpk 
shpk  se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej : 3 866 573  (tre milione e teteqind e 
gjashtedhjete e gjashte mije e peseqind e shtatedhjete e tre)leke,pa TVSH.,është identifikuar si 
oferta e suksesshme. 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Gramsh  kopjen e nënshkruar të formularit 
të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 
(tridhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj(nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr. 
9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  

 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 11.08.2017 
 
Ankesa: 
Me date 16.08.2017 regjistrohet ne bashkine Gramsh me nr.5529 regj. formulari i ankeses nga 
ana e operatorit ekonomik “Perparimi/G”shpk,dhe me date 18.08.2017 me shkrese nr.5544/1 i 
kthehet pergjigje ankuesit duke mos ia pranuar ankesen ,i cili ka marre njoftim me date 
21.08.2017.Pasi perfundoi afati i ankimit per ne Komisionin e Prokurimit Publik ,rezultoi se nuk 
pati ankese per ne KPP. 

 
 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
KRYETARI 

LULJETA DOLLANI 
 
 

Konc.Dakt.E.Koci 
Dosja nr___________ 
Afati___________ 
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